
1 

 

 
  

 
 

Protocollo come da segnatura                                                Travedona Monate, 01/10/2024 

 
 
OGGETTO: Decisione avvio procedura per l'individuazione di esperti esterni madrelingua 
inglese per la realizzazione dei progetti di Conversazione in lingua inglese con docente 

madrelingua a.s. 2024/2025, mediante pubblicazione di Avviso pubblico di selezione persona 

fisica. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59;  
 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 
 
VISTO il PTOF 2022-2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 23/12/2022 con delibera 
n° 45 e successivi aggiornamenti, che prevede attività di potenziamento linguistico con esperti 
madrelingua inglese per tutte le classi delle scuole secondarie di 1° grado di Biandronno, 
Varano Borghi e Travedona Monate, per le classi terze, quarte e quinte delle scuole primarie di 
Biandronno e Travedona Monate e pluriclasse scuola primaria di Comabbio;  
 

VISTE le schede descrittive dei progetti predisposte dalle docenti responsabili dell'attività; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti madrelingua 
inglese, professionalità non presenti nell'Istituto;  
 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvazione dal consiglio d'istituto con delibera n° 100 
del 16/01/2024; 
 
VISTO  il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per contratti di  
sponsorizzazione ed il reclutamento degli esperti esterni, approvato con delibera del  Consiglio 
d'Istituto n. 23 del 29/10/2019;  
 

RENDE NOTO 

 
che questa Istituzione Scolastica intende avvalersi di n° 1 o 2 esperti madrelingua inglese per 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico VAIC83300L - sito web www.ictravedonamonate.edu.it 

  

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006315 - 01/10/2024 - VII.6 - I



2 

 

la realizzazione dei progetti di conversazione in lingua inglese a.s. 2024/2025, che prevedono 
la seguente organizzazione e durata: 
 

scuole classi Durata 

Secondaria di 1° grado "A. Frank" 
di Biandronno 

1A - 2A - 3A  
(3 classi) 

Da fine ottobre 2024 a maggio 2025 
_1 ora settimanale per ciascuna 
classe (n. 25 ore per classe) 

Secondaria di 1° grado di 
"Giovanni XXIII" di Varano Borghi 

1A - 2A - 3A - 1B - 2B 
3B - 2C (7 classi) 

dal lunedì al venerdì, per 3-4 ore al 
giorno in orario antimeridiano h. 
8,00 - 14,00, per un totale di  

Secondaria di 1° grado "G.Leva" di 
Travedona Monate 

1A - 2A - 3A - 2B 3B  
(5 classi) 

n° 375 ore di lezione. 

 
Scuola Primaria "Caduti per la 
Patria" di Travedona Monate 

 
3A - 4A - 4B - 5A 5B 
(5 classi) 

Da fine ottobre  2024 a maggio 
2025 _ 1 ora settimanale per 
ciascuna classe (n. 25-30 ore per 
classe)  nella giornata di LUNEDI' 
ore 9,00-13,00 / 14,00-16,00, per 
un totale di n° 125 ore di lezione o 
numero maggiore, sulla base del 
costo effettivo. 

 
Scuola Primaria "G. Pascoli" di 
Biandronno 

 
3A-4A-5A (3 classi) 

Da metà ottobre  2024 a maggio 
2025 _ 1 ora settimanale per 
ciascuna classe (n. 25-30 ore per 
classe), per un totale di n° 75 ore di 
lezione o numero maggiore, sulla 
base del costo effettivo. 

Scuola Primaria "A. Librorio" di 
Comabbio 

N° 1 pluriclasse 
(2^- 3^ e 4^) 

Da metà ottobre  2024 _ 1 ora 
settimanale di lunedì, mercoledì o 
venerdì dalle 12,05 alle 13,05, per 
un totale di 20 ore di lezione. 

 
 

e pertanto 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Di avviare la procedura per l’individuazione di n° 1 o 2 esperti esterni madrelingua 
inglese, mediante Avviso pubblico di selezione e procedura comparativa dei curriculum 
presentati dai candidati. 
 
Art. 2 - Di prevedere un impegno di spesa di circa € 25.000,00 (costo max € 40,00 orario 
oneri compresi),  da imputare a carico della Voce di destinazione - P2-8 Progetto 

Conversazione in lingua inglese con docente madrelingua -  del Programma Annuale E.F. 2024 
ed E.F. 2025. 
 
Art. 3 -  Di individuare responsabile dell'istruttoria relativa al presente procedimento, il 
Direttore S.G.A. dell'Istituto Comprensivo Linda Occhiuzzi, mentre l'incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) è in capo alla Dirigente Scolastica. 
 
Art. 4 - Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo online e nell'area 
Amministrazione Trasparente sul sito web dell'Istituto Comprensivo Statale G. Leva di 
Travedona Monate http://www.ictravedonamonate.edu.it. 
 

 

 

          LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

         Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti  
                                                                                                                                          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                             dell’Amministrazione digitale e norme ad esso  connesse 

 

 

Firmato digitalmente da ILVA MARIA COCCHETTI

VAIC83300L - A90E351 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006315 - 01/10/2024 - VII.6 - I


		2024-10-01T09:10:38+0200
	ILVA MARIA COCCHETTI




